BALANGO ORCAMENTARIO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas"a"

MUNICIiPIO DE BOM JESUS DO NORTE - ES ]
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
6° BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025
e"b" doinciso Il e §19

ESTADO/TRIBUNAL

Em Reais

Receitas

Previsio
Inicial

Previsio
Atualizada (a)

Rece

itas Realizadas

No Periodo (b)

% (bla)

Até o Periodo (C)

% (cla)

Saldo
(&)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuigéo de Melhoria

CONTRIBUIGOES
Contribuicdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas
Contribuicdes para Entidades Privadas de Servigo Socia e de Forma
Contribuig&o parao Custeio do Servigo de lluminagéo Publica

RECEITA PATRIMONIAL
Explorag&o do Patriménio Imobiliério do Estado
Valores Mobilidrios
Delegago de Servigos Piblicos Mediante Concessdo, Permisséo, At
Explorag&o de Recursos Naturais
Exploragdo do Patriménio Intangivel
Cessfo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegagao e 2o Transporte
Servicos e Atividades referentes a Salide
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras I nstituiges Pablicas
Transferéncias do Exterior
Demais Transferéncias Correntes

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Plblico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITASDE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operages de Crédito - Mercado Externo

ALIENAGAO DE BENS
Alienaggo de Bens Méveis
Alienagdo de Bens Iméveis
Alienagdo de Bens Intangiveis

AMORTIZAGCOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras I nstitui¢es Pablicas
Transferéncias do Exterior
Demais Tranferéncias de Capital

OUTRAS RECEITASDE CAPITAL
Integralizag&o do Capital Social
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)

41.100.000,00
41.075.000,00
2.589.000,00
2.264.000,00
325,000,00

350.000,00

350.000,00
308.000,00

308.000,00

37.827.000,00
21.731.200,00
8.895.800,00

7.200.000,00

1.000,00

1.000,00
25.000,00

25.000,00
10.000,00
15.000,00

66.091.992,37
63.942.104,01
3.719.342,22
3.313.499,16
405.843,06

499.005,21

499.005,21
2.113.454,32

2.113.454,32

57.520.920,26
31.305.346,53
14.156.642,61

12.058.931,12

89.382,00

89.382,00
2.149.888,36

2.149.888,36
10.000,00
2.139.888,36

13.789.037,80
11.778.787,80
1.164.307,81
1.108.399,83
55.907,98

85.178,23

85.178,23
399.960,46

399.960,46

10.078.811,19
7.378.170,58
2.388.043,62

312.596,99

50.530,11

50.530,11
2.010.250,00

480.250,00
480.250,00

1.530.000,00

1.530.000,00

20,86
18,42
31,30
3345
13,78

17,07

17,07
18,92

18,92

17,52
2357
16,87

2,59

56,53
93,50

717

78.660.364,60
70.214.604,28
4.689.272,54
4.158.368,84
530.903,70

506.931,95

506.931,95
1.906.463,86

1.906.463,86

63.050.652,39
35.976.150,36
16.811.904,99

10.262.597,04

61.283,54

61.283,54
8.445.760,32

480.250,00
480.250,00

7.965.510,32
1.532.292,00

119,02
109,81
126,08
125,50
130,82

101,59

101,59
90,21

90,21

109,61
114,92
118,76

85,10

68,56
392,85

370,51
15.322,92

(12.568.372,23)
(6.272.500,27)
(969.930,32)
(844.869,68)
(125.060,64)

(7.926,74)

(7.926,74)
206.990,46

206.990,46

(5.529.732,13)
(4.670.803,83)
(2.655.262,38)

1.796.334,08

28.098,46

28.098,46
(6.295.871,96)

(480.250,00)
(480.250,00)

(5.815.621,96)
(1.522.292,00)

6.433.218,32

300,63

(4.293.329,96)

SUBTOTAL DASRECEITAS(I1) = (I +11)

41.100.000,00

66.091.992,37

13.789.037,80

20,86

78.660.364,60

119,02

(12.568.372,23)

lOPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V)
Operagdes de Crédito - Mercado Interno

Mobilidria

Contratual
Operagoes de Crédito - Mercado Externo

Mobilidria

Contratual

[TOTAL DASRECEITAS (V) = (111 +1V)

41.100.000,00

66.091.992,37

13.789.037,80

20,86

78.660.364,60

119,02

(12.568.372,23)

DEFICIT (V)

TOTAL COM DEFICIT (VIT) = (V * VI)

41.100.000,00

66.091.992,37

13.789.037,80

20,86

'78.660.364,60

119,02

(12568.372.23)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

11.965.304,73

11.965.304,73

11.965.304,73

11.965.304,73

100,00

100,00

Despesas

Dotacdo
Inicial

(d)

Dotacdo
Atualizada
C}

Despesas Empenhadas

No Periodo

Até Periodo
®

Saldo

@=(e-f

Despesas Liquidadas

No Periodo

Até Periodo
(W]

Saldo

) =(e-h)

Despesas
PagasAtéo
Periodo (j)

Inscritasem
Resto a Pagar
Né&o
Processados(k)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1X)

41.100.000,00
39.695.000,00
25.493.102,93

14.201.897,07
805.000,00
425.000,00

380.000,00
600.000,00

78.203.549,12
65.531.485,61
37.267.451,81

28.264.033,80
12.672.063,51
12.251.602,98

420.460,53
0,00

13.753.241,63
11.371.547,35
8.520.433,15

2.851.114,20
2.381.694,28

2.414.733,63

(33.039,35)

75.869.881,79
63.634.245,94
36.113.400,28

27.520.845,66
12.235.635,85

11.815.175,32

420.460,53

2.333.667,33
1.897.239,67
1.154.051,53

743.188,14

436.427,66
436.427,66

0,00

17.154.082,59
14.096.293,52
8.533.959,69

5.562.333,83
3.057.789,07

2.985.712,21

72.076,86

75.138.518,16
63.008.036,31
36.113.400,28

26.894.636,03
12.130.481,85

11.710.021,32

420.460,53

3.065.030,96
2.523.449,30
1.154.051,53

1.369.397,77
541.581,66
541.581,66

0,00
0,00

74.400.737,37
62.514.328,10
35.624.012,07

26.890.316,03
11.886.409,27

11.465.948,74

420.460,53

731.363,63
626.209,63

626.209,63
105.154,00
105.154,00

0,00

[SUBTOTAL DASDESPESAS (X) = (VIII +IX)

41.100.000,00

78.203.549,12

13.753.241,63

75.869.881,79

2.333.667,33

17.154.082,59

75.138.518,16

3.065.030,96

74.400.737,37

731.363,63

IAMORTIZAGAO DA DiV./ REFINANCIAMENTO (X!
Amortizagéo da Divida Interna

DividaMobilidria

Divida Contratual
Amortizacdo da Divida Externa

DividaMobili&ria

Sstema de Administragéo de Financas Publicas

Page1of 3

IMPRESSAOQ: Larissa de Souza Dias
E&L Produgdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE BOM JESUSDO NORTE - ES ESTADO/TRIBUNAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas"a" e"b" doinciso || e §19) Em Reais
Divida Contratual

[TOTAL DASDESPESAS (XI1) = (X + XI) 41.100.000,00 78.203.549,12 13.753.241,63 75.869.881,79 2.333.667,33 17.154.082,59 75.138.518,16 3.065.030,96 74.400.737,37 731.363,63

[SUPERAVIT (X111) - - - 2.790.482,81 3.521.846,44 4.259.627,23 -

[TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII) 41.100.000,00 78.203.549,12 13.753.241,63 78.660.364,60 2.333.667,33 17.154.082,59 78.660.364,60 3.065.030,96 78.660.364,60 731.363,63

RESERVA DO RPPS - -

Previsio Previsio Receitas Realizadas % Saldo
Inicial Atualizada (a) No Periodo (b) % (bla) Até o Periodo (c) (c/a) (a-0)

Receitas Intra

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuicéo de Melhoria

CONTRIBUIGOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Social e de Forma
Contribuiggo parao Custeio do Servigo de luminacéo Publica

RECEITA PATRIMONIAL
Explorago do Patriménio Imobilirio do Estado
Valores Mobilirios
Delegago de Servicos Piblicos Mediante Concesséo, Permisséo, At
Exploragdo de Recursos Naturais
Exploraggo do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegagdo e ao Transporte
Servicos e Atividades referentes a Salide
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Institui¢des Privadas
Transferéncias de Outras I nstituigdes Pablicas
Transferéncias do Exterior
Demais Transferéncias Correntes

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituigdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdnio Plblico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo

ALIENAGAO DE BENS
Alienaggo de Bens Méveis
Alienagdo de Bens Iméveis
Alienagdo de Bens Intangiveis

AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de I nstituicdes Privadas
Transferéncias de Outras I nstitui¢es Piblicas
Transferéncias do Exterior
Demais Tranferéncias de Capital

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizacéo do Capital Social
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

Dotacdo Dotacdo Despesas Empenhadas Saldo Despesas Liquidadas Saldo Despesas Inscritasem

Despesas Intra Inicial Atualizada . Iy PagasAtéo | RestoaPagar
(d) © No Periodo | AtéPer iodo Até Periodo 9 Nao

O | @=-n | NPl 2oy | PEIOHR0) o ooty

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1X)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
FONTE: Sistemade Administragéo de Finangas Publicas, Unidade Responsavel: Gabinete Do Prefeito, Emissdo: 30/01/2026 , as 15:29:47

IMPRESSAQ: Larissa de Souza Dias
Sstema de Administragéo de Financas Publicas Page 2 of 3 E&L Produgdes de Software LTDA



MUNICIPIO DE BOM JESUSDO NORTE - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas"a" e"b" doinciso || e §19)

ESTADO/TRIBUNAL

Em Reais

Antonio Gualhano Azevedo
Prefeito Municipal

Larissade Souza Dias
Contadora - CRC n° R}131010/0-7

Carlos Alberto Moraes Thiebaut
Sec. de Fazenda

Sstema de Administragéo de Financas Publicas

Page 3 of 3

IMPRESSAOQ: Larissa de Souza Dias
E&L Produgdes de Software LTDA



