

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025

ESTADO/TRIBUNAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas			% (c/a)	Saldo (a-c)			
			No Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)					
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	41.100.000,00	66.091.992,37	13.789.037,80	20,86	78.660.364,60	119,02	(12.568.372,23)			
RECEITAS CORRENTES	41.075.000,00	63.942.104,01	11.778.787,80	18,42	70.214.604,28	109,81	(6.272.500,27)			
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	2.589.000,00	3.719.342,22	1.164.307,81	31,30	4.689.272,54	126,08	(969.930,32)			
Impostos	2.264.000,00	3.313.499,16	1.108.399,83	33,45	4.158.368,84	125,50	(844.869,68)			
Taxas	325.000,00	405.843,06	55.907,98	13,78	530.903,70	130,82	(125.060,64)			
Contribuição de Melhoria										
CONTRIBUIÇÕES	350.000,00	499.005,21	85.178,23	17,07	506.931,95	101,59	(7.926,74)			
Contribuições Sociais										
Contribuições Econômicas										
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Forma										
Contribuição para o Custo do Serviço de Iluminação Pública	350.000,00	499.005,21	85.178,23	17,07	506.931,95	101,59	(7.926,74)			
RECEITA PATRIMONIAL	308.000,00	2.113.454,32	399.960,46	18,92	1.906.463,86	90,21	206.990,46			
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado										
Valores Mobiliários	308.000,00	2.113.454,32	399.960,46	18,92	1.906.463,86	90,21	206.990,46			
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, At										
Exploração de Recursos Naturais										
Exploração do Patrimônio Intangível										
Cessão de Direitos										
Demais Receitas Patrimoniais										
RECEITA AGROPECUÁRIA										
RECEITA INDUSTRIAL										
RECEITA DE SERVIÇOS										
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais										
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte										
Serviços e Atividades referentes à Saúde										
Serviços e Atividades Financeiras										
Outros Serviços										
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	37.827.000,00	57.520.920,26	10.078.811,19	17,52	63.050.652,39	109,61	(5.529.732,13)			
Transferências da União e de suas Entidades	21.731.200,00	31.305.346,53	7.378.170,58	23,57	35.976.150,36	114,92	(4.670.803,83)			
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	8.895.800,00	14.156.642,61	2.388.043,62	16,87	16.811.904,99	118,76	(2.655.262,38)			
Transferências dos Municípios e de suas Entidades										
Transferências Instituições Privadas										
Transferências de Outras Instituições Públicas	7.200.000,00	12.058.931,12	312.596,99	2,59	10.262.597,04	85,10	1.796.334,08			
Transferências do Exterior										
Demais Transferências Correntes										
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.000,00	89.382,00	50.530,11	56,53	61.283,54	68,56	28.098,46			
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais										
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos										
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público										
Multas e Juros da Mora das Receitas de Capital										
Demais Receitas Correntes	1.000,00	89.382,00	50.530,11	56,53	61.283,54	68,56	28.098,46			
RECEITAS DE CAPITAL	25.000,00	2.149.888,36	2.010.250,00	93,50	8.445.760,32	392,85	(6.295.871,96)			
OPERAÇÕES DE CRÉDITO										
Operações de Crédito - Mercado Interno										
Operações de Crédito - Mercado Externo										
ALIENAÇÃO DE BENS			480.250,00		480.250,00		(480.250,00)			
Alienação de Bens Móveis			480.250,00		480.250,00		(480.250,00)			
Alienação de Bens Imóveis										
Alienação de Bens Intangíveis										
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS										
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	25.000,00	2.149.888,36	1.530.000,00	71,17	7.965.510,32	370,51	(5.815.621,96)			
Transferências da União e de suas Entidades	10.000,00	10.000,00			1.532.292,00	15.322,92	(1.522.292,00)			
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	15.000,00	2.139.888,36	1.530.000,00	71,50	6.433.218,32	300,63	(4.293.329,96)			
Transferências das Instituições Privadas										
Transferências de Outras Instituições Públicas										
Transferências do Exterior										
Demais Transferências de Capital										
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL										
Integralização do Capital Social										
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro										
Resgate de Títulos do Tesouro										
Demais Receitas de Capital										
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)										
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	41.100.000,00	66.091.992,37	13.789.037,80	20,86	78.660.364,60	119,02	(12.568.372,23)			
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)										
Operações de Crédito - Mercado Interno										
Mobiliária										
Contratual										
Operações de Crédito - Mercado Externo										
Mobiliária										
Contratual										
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	41.100.000,00	66.091.992,37	13.789.037,80	20,86	78.660.364,60	119,02	(12.568.372,23)			
DEFÍCIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—			
TOTAL COM DEFÍCIT (VII) = (V + VI)	41.100.000,00	66.091.992,37	13.789.037,80	20,86	78.660.364,60	119,02	(12.568.372,23)			
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	—	11.965.304,73	—	—	—	11.965.304,73	100,00			
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	—	—	—	—	—	—	—			
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	11.965.304,73	—	—	—	11.965.304,73	100,00			
Despesas	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas No Período (f)	Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas No Período (h)	Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas Até o Período (j)	Inscritas em Resto a Pagar Não Processados(k)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	41.100.000,00	78.203.549,12	13.753.241,63	75.869.881,79	2.333.667,33	17.154.082,59	75.138.518,16	3.065.030,96	74.400.737,37	73.136,63
DESPESAS CORRENTES	39.695.000,00	65.531.485,61	11.371.547,35	63.634.245,94	1.897.239,67	14.096.293,52	63.008.036,31	2.523.449,30	62.514.328,10	626.209,63
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	25.493.102,93	37.267.451,81	8.520.433,15	36.113.400,28	1.154.051,53	8.533.959,69	36.113.400,28	1.154.051,53	35.624.012,07	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA										
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.201.897,07	28.264.033,80	2.851.114,20	27.520.845,66	743.188,14	5.562.333,83	26.894.636,03	1.369.397,77	26.890.316,03	626.209,63
DESPESAS DE CAPITAL	805.000,00	12.672.063,51	2.381.694,28	12.235.635,85	436.427,66	3.057.789,07	12.130.481,85	541.581,66	11.886.409,27	105.154,00
INVESTIMENTOS	425.000,00	12.251.602,98	2.414.733,63	11.815.175,32	436.427,66	2.985.712,21	11.710.021,32	541.581,66	11.465.948,74	105.154,00
INVERSÕES FINANCEIRAS										
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	380.000,00	420.460,53	(33.039,35)	420.460,53		72.076,86	420.460,53	0,00	420.460,53	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	600.000,00	0,00			0,00			0,00		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)										
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	41.100.000,00	78.203.549,12	13.753.241,63	75.869.881,79	2.333.667,33	17.154.082,59	75.138.518,16	3.065.030,96	74.400.737,37	73.136,63
AMORTIZAÇÃO DA DÍV./ REFINANCIAMENTO (XI)										
Amortização da Dívida Interna										
Dívida Mobiliária										
Dívida Contratual										
Amortização da Dívida Externa										
Dívida Mobiliária										

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025

ESTADO/TRIBUNAL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Dívida Contratual										
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	41.100.000,00	78.203.549,12	13.753.241,63	75.869.881,79	2.333.667,33	17.154.082,59	75.138.518,16	3.065.030,96	74.400.737,37	731.363,63
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	2.790.482,81	—	—	3.521.846,44	—	4.259.627,23	—
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	41.100.000,00	78.203.549,12	13.753.241,63	78.660.364,60	2.333.667,33	17.154.082,59	78.660.364,60	3.065.030,96	78.660.364,60	731.363,63
RESERVA DO RPPS	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Receitas Intra	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas			% (c/a)	Saldo (a-c)				
			No Período (b)	% (b/a)	Até o Período (c)						
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)											
RECEITAS CORRENTES											
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA											
Impostos											
Taxes											
Contribuição de Melhoria											
CONTRIBUIÇÕES											
Contribuições Sociais											
Contribuições Econômicas											
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Forma											
Contribuição para o Custo do Serviço de Iluminação Pública											
RECEITA PATRIMONIAL											
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado											
Valores Mobiliários											
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Au											
Exploração de Recursos Naturais											
Exploração do Patrimônio Intangível											
Cessão de Direitos											
Demais Receitas Patrimoniais											
RECEITA AGROPECUÁRIA											
RECEITA INDUSTRIAL											
RECEITA DE SERVIÇOS											
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais											
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte											
Serviços e Atividades referentes à Saúde											
Serviços e Atividades Financeiras											
Outros Serviços											
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES											
Transferências da União e de suas Entidades											
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades											
Transferências dos Municípios e de suas Entidades											
Transferências Instituições Privadas											
Transferências de Outras Instituições Públicas											
Transferências do Exterior											
Demais Transferências Correntes											
OUTRAS RECEITAS CORRENTES											
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais											
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos											
Bens, Direitos e Valores Incorporados no Patrimônio Público											
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital											
Demais Receitas Correntes											
RECEITAS DE CAPITAL											
OPERAÇÕES DE CRÉDITO											
Operações de Crédito - Mercado Interno											
Operações de Crédito - Mercado Externo											
ALIENAÇÃO DE BENS											
Alienação de Bens Móveis											
Alienação de Bens Imóveis											
Alienação de Bens Intangíveis											
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS											
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL											
Transferências da União e de suas Entidades											
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades											
Transferências dos Municípios e de suas Entidades											
Transferências Instituições Privadas											
Transferências de Outras Instituições Públicas											
Transferências do Exterior											
Demais Transferências de Capital											
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL											
Integralização do Capital Social											
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro											
Resgate de Títulos do Tesouro											
Demais Receitas de Capital											

Despesas Intra	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesas Empenhadas		Saldo (g) = (e - f)	Despesas Liquidadas		Saldo (i) = (e - h)	Despesas Pagas Até o Período (j)	Inscritas em Resto a Pagar Não Processados(k)
			No Período	Até Período (f)		No Período	Até Período (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)										—
DESPESAS CORRENTES										—
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS										—
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA										—
OUTRAS DESPESAS CORRENTES										—
DESPESAS DE CAPITAL										—
INVESTIMENTOS										—
INVERSÕES FINANCEIRAS										—
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA										—
RESERVA DE CONTINGÊNCIA										—

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Gabinete Do Prefeito, Emissão: 30/01/2026 , às 15:29:47

**MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
6º BIMESTRE DE 2025 - NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2025**

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

ESTADO/TRIBUNAL

Em Reais

Antonio Gualhano Azevedo
Prefeito Municipal

Carlos Alberto Moraes Thiebaut
Sec. de Fazenda

Larissa de Souza Dias
Contadora - CRC n° RJ-131010/O-7